1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2019

                                     № 2093
О внесении изменения в постановление администрации муниципального

образования Кавказский район от 6 ноября 2014 года № 1743

«Об утверждении муниципальной программы  муниципального

образования Кавказский район «Экономическое развитие и

инновационная экономика»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 11 июля 2014 года № 1166 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 6 ноября 2014 года № 1743                                      «Об утверждении муниципальной программы  муниципального образования Кавказский район «Экономическое развитие и инновационная экономика» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 27.12.2019 № 2093
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального

образования Кавказский район от 06 ноября 2014 года № 1743

«Об утверждении муниципальной программы  муниципального образования Кавказский район «Экономическое развитие и инновационная экономика»

1.  Позицию паспорта «Объемы и источники финансирования муниципальной программы, в том числе на финансовое обеспечение проектов и (или) программ» муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Экономическое развитие и инновационная экономика» (далее – муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы, в том числе на финансовое обеспечение проектов и (или) программ
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет –94114,5  тыс. рублей,  из них:                                  из средств федерального бюджета –15841,6 тыс. рублей,

из средств краевого бюджета –1852,4 тыс. рублей,

из средств местного бюджета – 73540,5 тыс. рублей;

в том числе:

на финансовое обеспечение   мероприятий

муниципального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» – 6491,0 тыс. рублей из средств местного бюджета

   ».

2. Таблицу раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

«

	Наименование
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей

	Всего
	в разрезе источников финансирования

	феде-ральный бюджет
	краевой бюджет
	местные

бюджеты
	внебюджетные

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общий объем финансирования по муниципальной программе   «Экономическое развитие и инновационная экономика»
	Всего
	94114,5
	15841,6
	1852,4
	73540,5
	2880,0

	2015 год
	25447,0
	5162,0
	638,0
	19647,0
	0,0

	2016 год
	33382,7
	10679,6
	1214,4
	21488,7
	0,0

	2017 год
	20663,8
	0,0
	0,0
	20663,8
	0,0

	2018 год
	2535,0
	0,0
	0,0
	1555,0
	980,0

	2019 год
	2331,0
	0,0
	0,0
	1931,0
	400,0

	2020 год
	2415,0
	0,0
	0,0
	2115,0
	300,0

	2021 год
	1835,0
	0,0
	0,0
	1535,0
	300,0

	2022 год
	1835,0
	0,0
	0,0
	1535,0
	300,0

	2023 год
	1835,0
	0,0
	0,0
	1535,0
	300,0

	2024 год
	1835,0
	0,0
	0,0
	1535,0
	300,0

	Подпрограмма  № 1 «Формирование и продвижение экономически и инвестиционно - привлекательного образа муниципального образования Кавказский район в выставочно-ярмарочных мероприятиях»
	Всего
	11869,5
	0,0
	0,0
	11869,5
	0,0

	2015 год
	2627,8
	0,0
	0,0
	2627,8
	0,0

	2016 год
	2132,0
	0,0
	0,0
	2132,0
	0,0

	2017 год
	1313,8
	0,0
	0,0
	1313,8
	0,0

	2018 год
	460,9
	0,0
	0,0
	460,9
	0,0

	2019 год
	935,0
	0,0
	0,0
	935,0
	0,0

	2020 год
	1200,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	0,0

	2021 год
	800,0
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0

	2022 год
	800,0
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0

	2023 год
	800,0
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0

	2024 год
	800,0
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0

	Подпрограмма №2

«Поддержка и развитие малого

и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Кавказский район»
	Всего
	27864,7
	15841,6
	1852,4
	7290,7
	2880,0

	2015 год
	6226,0
	5162,0
	638,0
	426,0
	0,0

	2016 год
	12750,7
	10679,6
	1214,4
	856,7
	0,0

	2017 год
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2018 год
	1837,0
	0,0
	0,0
	857,0
	980,0

	2019 год
	1396,0
	0,0
	0,0
	996,0
	400,0

	2020 год
	1215,0
	0,0
	0,0
	915,0
	300,0

	2021 год
	1035,0
	0,0
	0,0
	735,0
	300,0

	2022 год
	1035,0
	0,0
	0,0
	735,0
	300,0

	2023 год
	1035,0
	0,0
	0,0
	735,0
	300,0

	2024 год
	1035,0
	0,0
	0,0
	735,0
	300,0

	Подпрограмма № 3 «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг  на базе муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр» предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципального образования Кавказский район»
	Всего
	54380,3
	0,0
	0,0
	54380,3
	0,0

	2015 год
	16593,2
	0,0
	0,0
	16593,2
	0,0

	2016 год
	18500,0
	0,0
	0,0
	18500,0
	0,0

	2017 год
	19050,0
	0,0
	0,0
	19050,0
	0,0

	2018 год
	237,1
	0,0
	0,0
	237,1
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

3. Позицию паспорта «Объемы и источники финансирования подпрограммы, в том числе на финансовое обеспечение проектов и (или) программ» подпрограммы «Формирование и продвижение экономически и инвестиционно - привлекательного образа муниципального образования Кавказский район в выставочно-ярмарочных мероприятиях» (далее – подпрограмма изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы, в том числе на финансовое обеспечение проектов и (или) программ
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 11869,5 тыс. рублей из средств местного бюджета

».
4. Таблицу раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» подпрограммы изложить в новой редакции:

«

	Наименование
	Годы реализации

	Объем финансирования, тыс. рублей

	Всего
	в разрезе источников финансирования

	феде-ральный бюджет
	краевой бюджет
	местные

бюджеты
	внебюджетные

источники

	1
	2

	Подпрограмма

«Формирование и продвижение экономически и инвестиционно - привлекательного образа муниципального образования Кавказский район в выставочно-ярмарочных мероприятиях»
	Всего
	11869,5
	0,0
	0,0
	11869,5
	0,0

	2015 год
	2627,8
	0,0
	0,0
	2627,8
	0,0

	2016 год
	2132,0
	0,0
	0,0
	2132,0
	0,0

	2017 год
	1313,8
	0,0
	0,0
	1313,8
	0,0

	2018 год
	460,9
	0,0
	0,0
	460,9
	0,0

	2019 год
	935,0
	0,0
	0,0
	935,0
	0,0

	2020 год
	1200,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	0,0

	2021 год
	800,0
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0

	2022 год
	800,0
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0

	2023 год
	800,0
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0

	2024 год
	800,0
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0

».

5. Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Формирование и продвижение экономически и инвестиционно - привлекательного образа муниципального образования Кавказский район в выставочно-ярмарочных мероприятиях» подпрограммы изложить в новой редакции, согласно приложению  к настоящим изменениям.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

М.Д. Замятина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к изменениям, утвержденным постановлением администрации муниципального образования

Кавказский район

от 27.12.2019 № 2093
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к подпрограмме «Формирование и продвижение

инвестиционно - привлекательного образа

муниципального образования Кавказский район»

постановления администрации муниципального образования Кавказский район

от 06.11.2014 г. № 1743

(в редакции постановления администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 27.12.2019 № 2093)
Перечень

мероприятий подпрограммы «Формирование и продвижение инвестиционно - привлекательного

образа муниципального образования Кавказский район»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Годы реализации
	Источник финансирования, тыс. руб.
	Непосредственный результат

реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	всего
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель: формирование и продвижение экономически и инвестиционно - привлекательного образа Кавказского района за его пределами, развитие  и координация  выставочно-ярмарочной  деятельности района, обеспечивающей продвижение  его  интересов на рынках товаров, услуг

	Задача: разработка комплекса мероприятий, направленных на создание и продвижение инвестиционно - привлекательного образа муниципального образования Кавказский район

	1
	Мероприятие № 1

Подготовка и участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях, конкурсах, выставках

	всего
	10371,8
	0,0
	0,0
	10371,8
	0,0
	обеспечение презентации инвестицион-ного потен-циала МО Кавказский район,

бесперебойная работа инвестицион-ного портала
	Администрация муниципального образования Кавказский район

	2015 год
	2469,8
	0,0
	0,0
	2469,8
	0,0

	2016 год
	2045,0
	0,0
	0,0
	2045,0
	0,0

	2017 год
	1176,8
	0,0
	0,0
	1176,8
	0,0

	2018 год
	260,9
	0,0
	0,0
	260,9
	0,0

	2019 год
	819,3
	0,0
	0,0
	819,3
	0,0

	2020 год
	960,0
	0,0
	0,0
	960,0
	0,0

	2021 год
	660,0
	0,0
	0,0
	660,0
	0,0

	2022 год
	660,0
	0,0
	0,0
	660,0
	0,0

	2023 год
	660,0
	0,0
	0,0
	660,0
	0,0

	2024 год
	660,0
	0,0
	0,0
	660,0
	0,0

	2.
	Мероприятие № 2

Техническое обслуживание и модернизация инвестиционного портала
	всего
	987,7
	0,0
	0,0
	987,7
	0,0

	Администрация муниципального образования Кавказский район

	2015 год
	158,0
	0,0
	0,0
	158,0
	0,0

	2016 год
	87,0
	0,0
	0,0
	87,0
	0,0

	2017 год
	137,0
	0,0
	0,0
	137,0
	0,0

	2018 год
	90,0
	0,0
	0,0
	90,0
	0,0

	2019 год
	65,7
	0,0
	0,0
	65,7
	0,0

	2020 год
	90,0
	0,0
	0,0
	90,0
	0,0

	2021 год
	90,0
	0,0
	0,0
	90,0
	0,0

	2022 год
	90,0
	0,0
	0,0
	90,0
	0,0

	2023 год
	90,0
	0,0
	0,0
	90,0
	0,0

	2024 год
	90,0
	0,0
	0,0
	90,0
	0,0

	3.
	Мероприятие № 3

Услуги по размещению информации в СМИ

	всего
	510,0
	0,0
	0,0
	510,0
	0,0

	Администрация муниципального образования Кавказский район

	2015 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	110,0
	0,0
	0,0
	110,0
	0,0

	2019 год
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	2020 год
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0

	2021 год
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	2022 год
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	2023 год
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	2024 год
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	Итого
	всего
	11869,5
	0,0
	0,0
	11869,5
	0,0

	2015 год
	2627,8
	0,0
	0,0
	2627,8
	0,0

	2016 год
	2132,0
	0,0
	0,0
	2132,0
	0,0

	2017 год
	1313,8
	0,0
	0,0
	1313,8
	0,0

	2018 год
	460,9
	0,0
	0,0
	460,9
	0,0

	2019 год
	935,0
	0,0
	0,0
	935,0
	0,0

	2020 год
	1200,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	0,0

	2021 год
	800,0
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0

	2022 год
	800,0
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0

	2023 год
	800,0
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0

	2024 год
	800,0
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                                                                                                 М.Д. Замятина